
BUPATI MALUKU TENGAH 
PROVINS! MALUKU 

PERATURAN BUPATI MALUKU TENGAH 

NOMOR 3G TAHUN 2016 

TENTANG 

REVIS! OAK BIDANG KESEHATAN SERTA SARANA DAN 
PRASARANA PENUNJANG SUB BIDANG SARPRAS KESEHATAN 

TAHUN ANGGARAN 2016 PADA PERATURAN BUPATI MALUKU TENGAH 
NOMOR 35 TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN APBD 

KABUPATEN MALUKU TENGAH TAHUN ANGGARAN 2016 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MALUKU TENGAH, 

Menimbang: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 5 ayat (1) huruf d, rincian 
OAK fisik menurut provinsi/Kabupaten/Kota pada Peratu.ran Presiden 
Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2016 tentang Rincian Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2016. 

b. bahwa sesuai surat permohonan Direktur RSUD Masobi Nomor 445 / 
RSUD.M./XI/2016, tanggal 21 November 2016, Perihal Permohonan 
Revisi DPA DAK-SKPD RSUD Masohi Tahun Anggaran 2016, dengan 
mempertimbangkan terbatasnya waktu pelaksanaan kegiatan fisik 
bangunan/gedung sehingga anggaran kegiatan fi.sik. dimaksud dialihkan 
ke Kegiatan Pengadaan Alat-Alat Kesehatan Rumah Sakit. 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dal.am huruf 
a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Revisi OAK 
Bidang Kesehatan serta Sarana dan Prasarana Penunjang Sub Bidang 
Sarpras Kesehatan Tahun Anggarn 2016 pada Peraturan Bupati Mal.uku 
Tengah Nomor 35 Tahun 2016 tentang Penjabaran Perubahan APBD 
Kabupaten Maluku Tengah Tahun Anggaran 2016; 

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan Undang 
Undang Darurat Nomor 23 Tahun 1957 tentang Pembentukan Daerah  

Daerah Swatantra Tingkat II Dalam Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I 
Mal.uku (Lembaran Negara Tahun 1958 Nomor 1 1 1 ,  Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 1645); 

2. Undang-Undang Nomor 46 Tahun 1999 tentang Pembentukan Provinsi 
Maluku Utara, Kabupaten Buru dan Kabupaten Maluku Tenggara Barat 
jo. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2000 tentang Perubahan Atas 
Undang-undang Nomor 46 Tahun 1999 tentang Pembentukan Provinsi 
Maluku Utara, Kabupaten Buru dan Kabupaten Maluku Tenggara Barat 
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3985); 

-1 



-, 

3. Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten 
Seram Bagi.an Timur, Kabupaten Seram Bagian Barat dan Kabupaten 
Kepulauan Aru di Provinsi Maluku {Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 
155, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4350); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendahraan Negara 
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4355); 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 
antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438); 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011  tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-Undangan (Lembaran Negara Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan _Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 244) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 1979 tentang Perubahan Batas 
Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Ambon (Lembaran Negara Tahun 
1979 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3137); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4578); 

1 1.  Peraturan Presiden Nomor 66 Tahun 2016 tentang Rincian Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2016 (Berita · Negara 
Tahun 2016 Nomor 2); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaim.ana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Penyusunan APBD Tahun Anggaran 2016; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Nomor 2036) 

15. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 82 Tahun 2015 tentang Petunjuk 

Teknis Penggunaan Dana Alokasi Khusus Bidang Kesehatan, serta 

Sarana dan Prasarana Penunjang Subbidang Sarpras Kesehatan Tahun 
Anggaran 2016; 

16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 139 Tahun 2016 tentang 
Pelaksanaan DAK Fisik Pada APBN-P Tahun Anggaran 2016; 

-2 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG REVIS! DAK BIDANG KESEHATAN 
SERTA SARANA DAN PRASARANA PENUNJANG SUB BIDANG SARPRAS 
KESEHATAN TAHUN ANGGARAN 2016 PADA PERATURAN BUPATI 
MALUKU TENGAH NOMOR 35 TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN APBD KABUPATEN MALUKU TENGAH TAHUN 
ANGGARAN 2016. 

Pasal 1 

(1)  Dana Alokasi Khusus Bidang Kesehatan serta Saran.a dan Prasarana Penunjang Sub 
Bidangan Sarpras Kesehatan Tahun Anggaran 2016 yang dim.aksud dalam Peraturan 
Bupati ini adalah Dana Alokasi Khusus Bidang Kesehatan serta Sarana dan 
Prasarana Penunjang Sub Bidangan Sarpras Kesehatan Tahun Anggaran 2016. 

(2) Dana Alokasi Khusus sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mengalami revisi dari 
kegiatan fisik menjadi kegiatan Non Fisik sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Peraturan Bupati ini dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dengan 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal 2 

(1)  Dana Alokasi Khusus sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1 )  seelah 
mengalami revisi, dianggarkan pada Belanja Langsung untuk kegiatan Pengadaan 
Alat-Alat Kesehatan Rumah Sakit Tahun Anggaran 2016 . 

(2) Dana Alokasi Khusus sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) mengalami revisi setelah 
dievaluasi dengan pertimbangkan keterbatasan waktu untuk pelaksanaan. 

(3) Revisi Belanja kegiatan Rehab Sedang/Berat dan Pembangunan Gedung serta 
Pembangunan Pagar menjadi kegiatan Pengadaan Alat-Alat Kesehatan Rumah Sakit, 
menyebabkan perubahan dan penyesuaian terhadap pagu kegiatan Pengadaan Alat 
Alat Kesehatan Rumah Sakit bertambah sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Peraturan Bupati ini dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan. 

(4) Realisasi Anggaran kegiatan Pengadaan Alat-Alat Kesehatan Rumah Sakit akan 

dilakukan setelah Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja 
Perangkat Daerah (DPPA-SKPD) ditandatangani oleh pejabat yang berwenang sesuai 
Peraturan Perundang-undangan yang berlaku. 
Mekanisme pengelolaan dan pertanggungjawaban kegiatan pengadaan Alat-Alat 
Kesehatan Rumah Sakit Umum Daerah Masohi dilakukan sesuai ketentuan 
peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

Pasal 3 

Peraturan Bupati Maluku Tengah ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dengan 
Peraturan Bupati Maluku Tengah Nomor 35 Tahun 2016 tentang Penjabaran Perubahan 
APBD Kabupaten Maluku Tahun Anggaran 2016. 

? 

-3 

(5) 



Pasal 4 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 
Agar .seti.ap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati. ini 

dengan penempatan dalam Berita Daerah Kabupaten Maluku Tengah. 

Ditetapkan di Masohi 
pada tanggal 22 November 2016 

f Pit. BUPATI MALUKUTENGAH, f ..,  

M�HTHIO 
Diundangkan di Masohi 
pada tapggal22 November 2016 

f ETTT'"''""':ARI DAE RAH MALUKU TENG AH, " 

BERITA DAERAH KABUPATEN MALUKU TENGAH TAHUN 2016 NOMOR 2s 

-4- 



/ 

? 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATT MALUKU TENGAH 
NOMOR : 3  TAHUN 2016 
TANGGAL : 22 NOPEMBER 2016 
TENTANG REVISI DAK BIDANG KESEHATAN SERTA SARANA DAN PRASARANA PENUNJANG SUB BIDANG SARPRAS KESEHATAN TAHUN ANGGARAN 2016 PADA PERATURAN BUPAT 

MALUKU TENGAH NOMOR 35 TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN APBD KABUPATEN MALUKU TENGAH TAHUN ANGGARAN 2016 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

SKPD Kode Rekening U R A I A N  Jumlah (Rp) Kode Rekening U R A I A N  Jumlah (Rp) 

RSUDMasohi 
1 .  02. 1 .  02. 02. 26. 59. 

Pengadaan Alat-alat Kesehatan Rumah Sakit (OAK Pelayanan 
8.820.460.000 I. 02. I. 02. 02.26. 59. 

Pengadaan Alat-alat Kesehatan Rumah Sakit (DAK Pelayanan 
23.690.460.000 Rujukan) Rujukan) 

1 .  02. 1. 02. 02. 26. 59. 5. 2. I. 01. 01. _Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 17.720.000 I. 02. 1 .  02.02. 26. 59. 5. 2. I. 01. 01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 17.720.000 
I .  02. I. 02. 02. 26. 59. 5. 2. 2. 01. oi. Belanja Alat Tulis Kantor 3.000.000 1. 02.1. 02. 02. 26. 59. 5 . 2 . 2 .  01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 3.000.000 
I. 02. 1. 02. 02. 26. 59. 5. 2. 2. 06. 01. Belanja Cetak 1.000.000 1. 02. I. 02. 02. 26. 59. 5 . 2  2. 06. 01. Belanja Cetak 1.000.000 
I .  02. I. 02. 02. 26. 59. 5 . 2.  2. 06. 02. Belanja Penggandaan 2.710.000 I. 02. I. 02. 02. 26. 59. 5 . 2  2. 06. 02. Belanja Penggandaan 2.710.000 
1 .  02. I. 02. 02. 26. 59. 5 . 2  2. 06. 03. Belanja Dokumentasi 300.000 I. 02.1. 02.02.26. 59. 5. 2.2 .  06. 03. Belanja Dokumentasi 300.000 
1 .  02. I. 02. 02. 26. 59. 5 . 2  2. 15. 02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 86.280.000 1. 02.1. 02. 02. 26. 59. 5. 2. 2. 15. 02. Belanja Perjalanan Oinas Luar Daerah 86.280.000 

I. 02. I. 02. 02. 26. 59. 5. 2. 3. 34. 01. 
Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran 

I. 02.1. 02.02.26. 59. 5. 2 3. 34. 01. 
Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 

Umum 844,020.000 Kedokteran Umum 15.714.020.000 

I. 02. I. 02. 02. 26. 59. 5 . 2  3. 34. 02. 
Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran 

I. 02.1. 02.02.26. 59. 5. 2. 3. 34. 02. 
Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 

Gigi 225.000.000 Kedokteran Gigi 225.000.000 
I. 02. I. 02. 02. 26. 59. 5. 2. 3. 34. 06. Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rotgen 7.640.430.000 1. 02.1. 02. 02. 26. 59. 5 . 2 .  3. 34. 06. Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rotgen 7.640.430.000 

I. 02. I. 02. 02. 26. 60. Rehabilitasi Sedang/Berat RAM (OAK Pelayanan Rujukan) 2.221.850.000 I. 02. 1 .  02.02. 26. 60. Rehabilitasi Sedang/Berat RAM (OAK Pelayanan Rujukan) 131.850.000 

I. 02. I. 02. 02. 26. 60. 5 . 2  I.  01. 01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 6.600.000 I. 02. 1 .  02.02.26. 60. 5. 2. I. 01. -01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 6.600.000 
1 .  02. 1. 02. 02. 26. 60. 5 . 2  I.  01. 02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 8.250.000 1. 0 2 . 1 .  02. 02. 26. 60. 5 . 2 .  I.  01. 02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 8.250.000 
I. 02. 1 ,  02. 02. 26. 60. 5. 2. 2. 01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 3.000.000 1. 0 2. 1 .  02. 02. 26. 60. 5 . 2.  2.  01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 3.000.000 
I. 02. I. 02. 02. 26. 60. 5. 2. 2. 06. 01. Belanja Cetak 1.000.000 I. 02. I. 02. 02.26. 60. 5 . 2 . 2.  06. 01. Belanja Cetak 1.000.000 
I. 02. 1 .  02. 02. 26. 60. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 2.700.000 I. 02. I. 02. 02.26. 60. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 2.700.000 
I. 02. I. 02. 02. 26. 60. 5. 2. 2. 06. 03. Belanja Dokumentasi 300.000 I. 02.1. 02. 02. 26. 60. 5. 2. 2. 06. 03. Belanja Dokumentasi 300.000 
I. 02. 1 .  02. 02. 26. 60. 5. 2. 2. 21. 02. Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 110.000.000 I. 02.1. 02. 02.26. 60. 5 . 2 .  2. 21. 02. Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 110.000.000 
I. 02. 1 .  02. 02. 26. 60. 5. 2. 2. 21. 03. Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 88.000.000 I. 02. 1 .  02.02.26. 60. 5. 2 . 2 .  21. 03. Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 

- 

Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan 
., 

Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan 
I. 02. 1 .  02. 02. 26. 60. 5. 2. 3. 49. 04. I. 02. I. 02. 02. 26. 60. 5. 2. 3. 49. 04. 

Gedung Instalasi 2.002.000.000 Gedung Instalasi - 

1 .  02. 1 .  02. 02. 26. 6 I. 
Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung UTDRS (DAK Pelayanan 

1.022.100.000 I. 02.1. 02.02.26. 6 1 .  
Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung UTDRS (OAK Pelayanan 

22.100.000 Rujukan) Rujukan) 
I. 02. I. 02. 02. 26. 6 I. 5. 2. I. 01. 01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 6.600.000 I. 02.1. 02.02.26. 61. 5 . 2 . 1 .  01. 01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 6.600.000 

1. 02. 1. 02. 02. 26. 6 I. 5. 2 .  1. 01. 02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 8.500.000 I. 02.1. 02.02.26. 61. 5 . 2 .  1. 01. 02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 8.500.000 

I. 02. I. 02. 02. 26. 6 I. 5. 2. 2. 01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 3.000.000 I. 02.1. 02.02.26. 61. 5. 2. 2. 01. 01. Belanja Alai Tulis Kantor 3.000.000 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 61. 5. 2. 2. 06. 01. Belanja Cetak 1.000.000 I. 02. 1. 02.02. 26. 61. 5 . 2  2. 06. 01. Belanja Cetak 1.000.000 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 6 I. 5 . 2 2  06. 02. Belanja Penggandaan 2.700.000 1. 02.1. 02.02.26. 61.  5 . 2 .  2. 06. 02. Belanja Penggandaan 2.700.000 

I. 02. I. 02. 02. 26. 6 I. 5 . 2 . 2 .  06. 03. Belanja Dokumentasi 300.000 I. 02.1. 02.02.26. 61. 5 . 2 . 2 .  06. 03. Belanja Dokumentasi 300.000 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 6 I. 5. 2. 2. 21. 02. Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 75.000.000 1. 02.1. 02.02.26. 61.  5. 2. 2. 21. 02. Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan - 

I. 02. I. 02. 02. 26. 6 I. 5. 2 . 2 . 2 1 . 0 3.  Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 60.000.000 I. 02.1. 02.02.26. 61.  5. 2. 2 21. 03. Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan - 

I. 02. I. 02. 02. 26. 61. 5. 2. 3. 49. 04. 
Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan 

1. 02.1.  02.02.26. 61. 5. 2. 3. 49. 04. 
Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan 

Gedung Instalasi 865.000.000 Gedung Instalasi 
- 

1 



SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

SKPD Kode Rekening U R A I A N  Jumlah (Rp) Kode Rekening U R A I A N  Jumlt (p) 

1. 02. I .  02. 02. 26. 64. 
Pembangunan Gedung Rawat I nap dan Koridor (DAK Pelayanan 

4.439.280.000 I. 02. I. 02. 02. 26. 64. Pembangunan Gedung Rawat I nap dan Koridor (DAK Pelayanan 
259.280.000 Rujukan) Rujukan) 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 64. 5 . 2  I.  0 1. 0 1.  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 22.780.000 1 .  02.1 .  02.02.26. 64. 5. 2. I. 01. 0 1 .  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 22.780.000 

I. 02. 1 .  02. 02. 26. 64. 5. 2. 1 .  01 .  02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 9.500.000 1. 02.1. 02.02.26. 64. 5 . 2 .  1  01. 02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 9.500.000 
• 02. 1. 02. 02. 26. 64. 5. 2. 2. 01 .  01. Belanja Alat Tulis Kantor 3.000.000 1. 02.1. 02.02.26. 64. 5. 2. 2. 01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 3.000.000 
I. 02. 1 .  02. 02. 26. 64. 5. 2. 2. 06. 01. Belanja Cetak 875.000 1, 02.1. 02.02.26. 64. 5. 2. 2. 06. 01.  Belanja Cetak 875.000 
1. 02. 1. 02. 02. 26. 64. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 2.825.000 1. 02.1 .  02.02.26. 64. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 2.825.000 
I. 02. 1 .  02. 02. 26. 64. 5. 2. 2. 06. 03. Belanja Dokumentasi 300.000 1. 02.1 .  02.02.26. 64. 5. 2. 2. 06. 03. Belanja Dokumentasi 300.000 
I. 02. I .  02. 02. 26. 64. 5. 2. 2. 21. 02. Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 220.000.000 1 .  02.1. 02.02.26. 64. 5. 2. 2. 2 1 .  02. Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 220.000.000 
I. 02. 1. 02. 02. 26. 64. 5 . 2  2. 21. 03. Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 176.000.000 1. 02.1 .  02.02.26. '64. 5 . 2  2. 21. 03. Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 

- 

I. 02. 1 .  02. 02. 26. 64. 5. 2. 3. 49. 04. 
Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan 

1 .  02.1 .  02.02.26. 64. 5. 2. 3. 49. 04. Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan 
Gedung Instalasi 4.004.000.000 Gedung lnstalasi 

- 

- 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 65. 
Pembangunan Pagar Selasar Rawat Inap (DAK Pelayanan 

513.000.000 1. 02.1. 02.02.26. 65. 
Pembangunan Pagar Selasar Rawat Inap (DAK Pelayanan 

38.000.000 Rujukan) Rujukan) 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 65. 5. 2. I. 01. 01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 4.300.000 1. 02.1.  02. 02. 26. 65. 5. 2. I. 01. 01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 4.300.000 

I. 02. I. 02. 02. 26. 65. 5. 2. I. 01. 02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 3.700.000 1.  02.1. 02.02.26. 65. 5. 2. I. 0 1 .  02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 3.700.000 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 65. 5. 2. 2. 01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 2.000.000 1.  02.1. 02. 02. 26. 65. 5. 2. 2. 01. 0 1 .  Belanja Alai Tulis Kantor 2.000.000 

I. 02. 1 .  02. 02. 26. 65. 5. 2. 2. 06. 01. Belanja Cetak 350.000 1.  02.1.  02.02.26. 65. 5. 2. 2. 06. 01. Belanja Cetak 350.000 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 65. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 2.500.000 1. 02.1. 02.02.26. 65. 5 , 2 . 2 .  06. 02. Belanja Penggandaan 2.500.000 

1. 02. I. 02. 02. 26. 65. 5. 2. 2. 06. OJ. Belanja Dokumentasi 150.000 I. 02. 1. 02.02.26. 65. 5 . 2 .  2. 06. 03. Belanja Dokumentasi 150.000 

1. 02. 1.  02. 02. 26. 65. 5. 2. 2. 21. 02. Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 25.000.000 1. 02.1.  02. 02.26. 65. 5 . 2  2. 2 1 .  02. Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 25.000.000 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 65. 5 . 2 . 2  21. 03. Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 20.000.000 1. 02.1. 02.02.26. 65. 5. 2. 2. 21. OJ. Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 
- 

I. 02. f. 02. 02. 26. 65. 5. 2. 3. 49. 04. 
Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan 

1 .  02.1 .  02.02.26. 65. 5. 2. 3. 49. 04. 
Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan 

Gedung Instalasi 455.000.000 Gedung Instalasi 
- 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 66. 
Pembangunan Gedung - Gedung Sentral Gas Medik & AC 

• 3.860.690.000 I. 02. 1. 02.02.26. 66. Pembangunan Gedung - Gedung Sentral Gas Medik & AC 
216.157.500 Central (DAK Pelayanan Rujukan) Central (DAK Pelayanan Rujukan) 

I. 02. 1 .  02. 02. 26. 66. 5. 2. I. 01. 01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 7.840.000 I. 02. 1. 02.02. 26. 66. 5. 2. I. 01. 01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 7.840.000 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 66. 5 . 2  I.  01. 02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 9.500.000 1. 02.1. 02. 02. 26. 66. 5. 2. I. 01. 02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 9.500.000 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 66. 5. 2  2. 01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 3.000.000 I. 02. 1. 02.02. 26. 66. 5. 2. 2. 01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 3.000.000 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 66. 5. 2. 2. 06. 01. Belanja Cetak 875.000 I. 02. 1. 02.02. 26. 66. 5. 2. 2. 06. 0L. Belanja Cetak 875.000 

I. 02. I. 02. 02. 26. 66. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 2.825.000 I. 02. 1. 02.02. 26. 66. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 2.825.000 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 66. 5. 2. 2. 06. 03. Belanja Dokumentasi 300.000 I. 02. 1. 02.02. 26. 66. 5. 2. 2. 06. OJ. Belanja Dokumentasi 300.000 
1. 02. 1. 02. 02. 26. 66. 5. 2. 2. 21. 02. Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 191.817.500 1. 02.1.  02. 02.26. 66. 5. 2. 2. 21. 02. Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 191.817.500 
I. 02. 1. 02. 02. 26. 66. 5. 2. 2. 21. 03. Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan • 153.454.000 I. 02. 1. 02.02.26. 66. 5 . 2 .  2. 21. 03. Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 

- 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 66. 5. 2. 3. 28. 04. 
Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin 

1. 02.1.  02. 02.26. 66. 5. 2. 3 . 2 8 .  04. 
Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin 

1.801.832.250 
- 

1. 02. 1. 02. 02. 26. 66. 5. 2. 3. 49. 04. 
Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan 

1. 02.1. 02.02.26. 66. 5. 2 3. 49. 04. 
Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan 

Gedung Instalasi 1.689.246.250 Gedung Instalasi 
- 



I 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

SKPD Kode Rekening U R A  IAN Jumlah (Rp) Kode Rekening URA IAN Jumlahr (Rp) 

1 .  02. I. 02. 02. 26. 67. 
Pembangunan Gedung OK Central (DAK Pelayanan Rujukan) 

3.685.500.000 I. 02.1. 02.02.26. 67. 
Pembangunan Gedung OK Central (DAK Pelayanan Rujukan) 

205.032.500 

I. 02. I. 02. 02. 26. 67. 5. 2. 1. 0 1 . 0 1 .  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 6.600.000 I. 02.1.02.02.26. 67. 5. 2. I. 01. 01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 6.600.000 

I. 02. I. 02. 02. 26. 67. 5. 2. I. 01. 02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 8.250.000 I. 02. 1 .  02.02.26. 67. 5 . 2  1 .  01.  02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 8.250.000 

I. 02. 1. 02. 02. 26. 67. 5. 2. 2. 01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor 3.000.000 I. 02. I. 02. 02.26. 67. 5 . 2  2. 01. 01. Belanja Alat Tulis Kantor t 3.000.000 
1. 02. I. 02. 02. 26. 67. 5. 2. 2. 06. 01. Belanja Cetak 1.000.000 I. 02.1. 02.02.26. 67. 5. 2. 2. 06. 01. Belanja Cetak 1.000.000 
I. 02. I. 02. 02. 26. 67. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 2.700.000 I. 02. 1 .  02.02. 26. 67. 5. 2. 2. 06. 02. Belanja Penggandaan 2.700.000 
I. 02. I. 02. 02. 26. 67. 5. 2. 2. 06. 03. Belanja Dokumentasi 300.000 I. 02. I. 02. 02.26. 67. 5. 2. 2. 06. 03. Belanja Dokumentasi 300.000 
I. 02. I. 02. 02. 26. 67. 5. 2. 2. 21. 02. Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 183.182.500 I. 02. I. 02. 02. 26. 67. 5 . 2  2. 21. 02. Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan I 83.182.500 
I. 02. 1. 02. 02. 26. 67. 5. 22. 21.03. Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 146.546.000 1. 02.1. 02.02.26. 67. 5. 2. 2 21. 03. Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan - 

1. 02. I. 02. 02. 26. 67. 5. 2. 3. 49. 04. Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan 3.333.921.500 I. 02.1. 02.02.26. 67. 5. 2. 3. 49. 04. Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan . 

/ Pit. BUPATI MALUKU TENGAH f u  

MUHAM�Hll!IO 


